01/01/2022 - 01/01/2022 

TCM/CE I.N. 03/97 - MODELO 08 

Demonstrativo - Consolidado 

Ao(s) 01 (UM) dia(s) do mês de Janeiro de 2022, efetuou-se verificação dos valores de Tesouraria, obtendo os 
seguintes resultados: 

1. Em Caixa R$: 0,00 (Zero Real) 

2. Em Banco R$: 71.468,56 (SETENTA E UM MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E CINQUENTA E 
SEIS CENTAVOS) 

Org.: 99 CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL 
U.O.: 0101 CÂMARA MUNICIPAL 

Cód. Conta Nomenclatura Saldo R$ 

l CEF 11-1 ( CMS ) 71.468,56 

Total da Und. 71.468,56 

Total da Unidade Gestora: 71.468,56 

3. Total Geral (1 + 2) R$: 71.468,56 (SETENTA E UM MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E 
CINQUENTA E SEIS CENTAVOS) 

4. Demonstrativo das Conciliações Bancárias 

Não Existem Conciliações Bancárias 

CR ms — ao E 
Haro) a Es D| C 

LUIS ÉLAUDIO COUTINHO RODRIGUES VICENTE DE PAUL ALBUQUERQUE 

Contador Tesoureiro PRESIDENTE DA CÂMARA

[...]

TCM/CE |.N. 03/97 - MODELO 08 

Demonstrativo - Consolidado 

Ao(s) 17 (DEZESSETE) dia(s) do mês de Maio de 2022, efetuou-se verificação dos valores de Tesouraria, obtendo 

os seguintes resultados: 

1. Em Caixa R$: 0,00 (Zero Real) 

2. Em Banco R$: 2.737.308,43 (DOIS MILHOES SETECENTOS E TRINTA E SETE MIL TREZENTOS E OITO REAIS E 
QUARENTA E TRES CENTAVOS) 

Org.: 99 CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL 

U.O.: 0101 CÂMARA MUNICIPAL 

Cód. Conta Nomenclatura Saldo R$ 

1 CEF 71-1 ( CMS ) 2 131. 30D;43 

Total da Und. 2.737.308,43 

Total da Unidade Gestora: 2.737.308,43 

3. Total Geral (1 + 2) R$: 2.737.308,43 (DOIS MILHOES SETECENTOS E TRINTA E SETE MIL TREZENTOS E OITO 
REAIS E QUARENTA E TRES CENTAVOS) 

4. Demonstrativo das Conciliações Bancárias 

U.G.: 99 CMS U.O.: 0101 CÂMARA MUNICIPAL 1 CEF 71-1 (CMS ) 

Saldo Inicial: 2.737.308,43 (D) 

C. THE, 73 CAIXA ECONOMICA 1 Out fia 13,15: (€) 2:7137.239;48 (D)

[...]

OBSERVADO O DISPOSTO NO ART. 29, 
INCISO VI, ALÍNEA D DA CONSTITUIÇÃO 
FEDERAL. 

A CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL aprovou « o Prefeito Municipal 
sanciona e promulga esta Lei: 

8 Art. 1º O subsídio mensal dos Vereadores do sas 20 de Sobral sera de R$ 

12.661,00 (doze mil seiscentos e sessenta e um reais) para a Legislatura 2021/2024. 

Art. 2º O valor especificado no art. 1º desta Lei, não poderá ultrapassar a 50º o 

(cinquenta por cento) do salário do Deputado Estadual e 5% (cinco por cento) da receita do 

Mumicipio, respeitados os limites estabelecidos na Constituição Federal, e demais dispositivos

[...]

A CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL aprovou e o Prefeito Municipal sanciona e 

promulga a seguinte Lei 

“Art. 1º Fica reajustado o subsídio do Prefeito Municipal de Sobral na ordem de 
26,55% (vinte e seis virgula cinquenta e cinco por cento) ficando estabelecido o valor 

de R$ 18.252,07 (dezoito mil duzentos e cinquenta e dois reais e sete centavos) 

tomando por base o IPCA (Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo) medido 

pelo IBGE e usado oficialmente como indice oficial de inflação no pais. 

Parágrafo único. O indice de reajuste de que faz menção o caput do artigo é 0